

## Vedrørende kæmpevindmøller mellem Sjelle og Skørring.

Igennem den sidste måned har vi fået flere og flere informationer om hvilket beydning kæmpevindmøller vil have på nærmiljøet og i lokalområdet, hvilket er meget skræmmende.

Vi bor på Langelinie nr. 46 og afstanden til møllerene vil være ca 600 m - hvilket betyder stor støj gener og ikke mindst visuelt lysglimt/skyggekast og reflesjoner fra kæmpevindmøllerne.

**Støjgener - lavfrekvent støj** - fra kæmpevindmøllerne vil være en konstant brummende støj - og ny dansk forskning bekræfter at jo større vindmøllerne er jo mere intens er støjen.

Undersøgelse viser at mennesker der bor tæt på store vindmøller bliver syge. Symptomerne er iritation, hovedpine, udmattelse, stress og søvnproblemer og efter lang tids påvirkning kommer der voldsom træthed, tryk på trommehinderne, vibrationer i kroppen kvalme og svimmelhed.

Ovenstående er MEGET bekymrende - vi tænker her bla. på Den Fri Hestehave skole, hvor børnene, pædagoger og lærer vil blive påvirket af lavfrekvent støjen og hermed i stor risiko for at udvikle sygdom hvilket er meget skræmmende og uacceptabel.

Stress, hovedpine, udmattelse og søvnproblemer er ikke fremmede på ny indlæring. Vi mener at børnene lære bedst i et roligt og ikke forstyrrende miljø.

Bevar Hestehave skolen da det er et fantastisk sted for børn, pædagoger og lærer - man kan frygte at forældre vælger skolen fra når de bliver bekendt med at der står 3 kæmpevindmøller tæt på skolen og i værste fald bliver det skolen død.

### Lysglimt/skyggekast og refleksjoner

Visuelt vil lysglimt/ skyggekast og refleksjoner gener ved solnedgang således at vi ikke længere kan nyde den dejlige natur som vi har - udsigten ud over markerne vil konstant blive forstyrret af urolig, forstyrrende lysglimt/skyggekast og refleksjoner som vil virke visuelt stressende.

Naturen og stilheden/roen betyder meget for os - et frirum hvor vi kan stresses af efter en lang dag på arbejde. Naturen giver os ro -vi kan høre fuglene synge - høre vandet risle i åen og se flagermus flyve omkring, skal vi miste dette pga. 3 store vindmøller - nej og atter nej.

Lysglimt fra kæmpevindmøllerne vil bla. betyde at vi ikke kan sidde på vores terrasse og nyde ex.aftensmaden - en lille ting som dog har stor betydning for os.

I værste fald kan vi blive nødt til at flytte, hvilket vi dog vil være meget kede af, da vi har boet her i 30 år, vores problem er dog at huset ikke kan sælges da der ikke er nogen mennesker der vil bo nabo til kæmpevindmøller - ergo er vi stavnsbundende - er det rimeligt?

Vi er for vedvarende energi, men kan ikke acceptere at kæmpevindmøller placeres mellem 2 små lokalsamfund hvor de vil påvirke mange mennesker med lysglimt og ikke mindst sygdom som følge af påvirkninger fra lavfrekvent støj.

Så store Kæmpevindmøller skal placeres på haven efter vores overbevisning.

**Så Kære politikker** - vis os nu at i lytter til os, som bor nord fra åen - vis at i er jeres ansvar bevidst og handler ud fra dette.

VH.

Jan og Dorthe Hansen

Tom Larsen

Elin og Henning Guldmann Sørensen

Langelinie 42, 44 og 46 Sjelle

8464 Galten.